
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 28 aprile 2022, n. 108, recante “Disposizioni concernenti 

la procedura concorsuale straordinaria per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi dell’articolo 59, comma 9-bis, del 

decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 6 maggio 2022, n. 1081, recante “Procedura 

concorsuale straordinaria di cui all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 

73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 45201 del 30/11/2022, con cui si è provveduto all’esclusione dalla 

partecipazione al concorso per la classe A027 “Matematica e Fisica”, di alcuni candidati, tra cui 

Giuseppe Buono e Michele Larocca, in quanto privi dei requisiti previsti dal D.D. n. 1081/2022, art. 3, 

comma 4; 

VISTO il proprio decreto di approvazione della graduatoria di merito del concorso indetto con D.D. 

1081/2022, per la classe di concorso A027, nella quale, in virtù del sopracitato decreto di esclusione, 

non compaiono i candidati Buono Giuseppe e Larocca Michele;  

PRESO ATTO della sentenza n. 2839/2023, del 17/02/2023, con la quale il Tribunale Amministrativo 

Regionale per il Lazio, Sezione Terza bis, in accoglimento del ricorso, ha annullato il provvedimento 

di esclusione citato;  

CONSIDERATA pertanto la necessità di dare esecuzione al dictum giurisdizionale, disponendo la 

riammissione dei suddetti candidati alla procedura concorsuale, bandita con D.D. 1081/2022, per la 

classe di concorso A027 “Matematica e Fisica” 

DECRETA 

Art.1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

Art.2) I candidati Buono Giuseppe (23/09/67) e Larocca Michele (14/04/1964) sono riammessi alla 

procedura concorsuale, bandita con D.D. 1081/2022, per la classe di concorso A027 “Matematica e 

Fisica”, con il punteggio risultante dalla documentazione prodotta in sede di compilazione della 

domanda di partecipazione al concorso. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

All’albo 

Responsabili del procedimento: 

Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 
e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 
Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 
Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 


		2023-06-02T17:42:04+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-06-05T14:22:27+0200
	protocollo




